n

PODER LEGISLATIVO 	1

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1
Caçapava do Sul - RS - Capital FarroupiIh

C'w.re !v.cipl de Ver41oros
A5533$OR1A DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATA —21/ c1i2._
HorArio:A4 h 2 	miii
Entreç?a: ()ç J  mãos

1 Á correio

Indicação n°: ....0..12023.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que elabore
um projeto para a criação de cursos de
qualificâção e aperfeiçoamento em gestão e
administração para pequenos empreendedores
locais, em parceria com o SEBRAE.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem através deste instrumento, indicar ao Podàr Execütivo
que elabore um projeto para a criação de cursos de qualificação e aperfeiçoamento em
gestão e administração para pequenos empreendedores locais em parceria com o
SEBRAE.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, para que o Poder Executivo Municipal
que elabore um projeto para a criação de cursos de qualificação e. aperfeiçoamento em
gestão e administração para pequenos empreendedores locais, em parceria com o
SEBRAE, devido a necessidade de qualificar o empreendedorismo, •uma questão
bastante solicitada pela nossa comunidade, que terá por consequência maior solidez
nas pequenas empresas de nosso Município.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 07 DE AGOSTO
DE 2023.

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  EmalI: contato@cacapavass.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428